ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 марта 2021 г. № 38

О передаче государственного предприятия «АЗОВ РЫБА» в сферу

управления Государственного комитета водного и рыбного хозяйства

Донецкой Народной Республики

Во исполнение пункта 5 Указа Главы Донецкой Народной Республики

от 22 сентября 2020 года № 331 «О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРЕДПРИЯТИИ

«АЗОВ РЫБА», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики:

1. Передать в сферу управления Государственного комитета водного и

рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «АЗОВ РЫБА» (идентификационный код юридического лица

51018094).

2. Государственному комитету водного и рыбного хозяйства Донецкой

Народной Республики:

2.1. Осуществлять права собственника имущества

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АЗОВ РЫБА»;

2.2. Утвердить устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АЗОВ

РЫБА» в новой редакции.

3. Директору ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АЗОВ РЫБА»

обеспечить государственную регистрацию устава в новой редакции в

Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики в

соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко